dus autem ad Ottonem conversus ait: 'De equo descende et pedem
regis deosculare ac Uli omagium impende pro promissione tarn

nobili tibi facta'. At illc de equo descendit et quod cognatus sua-
serat, totum fecit. Postea — ad imperium sublimatus, regem Phy-

10. S. Böhmer Reg. 1198-1254, Vorrede 75.

11. Durch dieses Symbol bezeichnet Richard die auf Otto kommende
Krone wohl als sein Geschenk: vielleicht Hesse sich Grimms Vermutung,

dass Schenkungen durch Zutrinken vollzogen wurden, eben mit obigem

Beispiele belegen. Vgl. Rechtsaltertümer 606.
* S. 560,
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lippum per soliempnes nuncios requisivit, ut quid sibi promiserat

adimpleret. Ad rex ille inclitus promissionis illius lusorie inmemor
nuntiis respondit Ottonis, quod nesciret, quid imperatoris peticio

contineret. Cumque ei promissionis circumstantia scilicet loci et

temporis indicassent, illius negocii memor factus dixit, se facti

recolere, sed verba ludicra illa fuisse, et paratus erat, ludicre sua

promissa complere. Habebat enim rex inclitus tres caniculas parvas,

sed placidas, que illarum trium nobilium civitatum nominibus cen-
sebantur, ita ut una Aureliani, alia Carnotum, alia Parisius dice-

batur. Rex ergo conversus ad nuntios dixit: 'Si has dominus
vester caniculas velit, ecce liberaliter daturus sum eas sibi.' At
nuntii reversi ad principem, regis ei verba fideliter retulere.

Quibus auditis iratus est et magno exercitu congregato, comite*

Flandrie et comite sti. Pauli cum eo conspirantibus contra dominum
suum regem, contra regem Francie arma movit." 13

„Unde eas semper exigebat et requirebat," erzählt schon Mat-
thäus von Paris, und auch für die höhnende Antwort Philipps

möchte jemand eine Bestätigung finden: „Qui nec cum aliis a

subsannatione temperavit," bemerkte Arnold von Lübeck; und ganz
bestimmt auf eine Verhöhnung Ottos den Krieg von 1214 zurück-

führend, erzählt das chron. Ursperg. (ed. 1609) 239: „Otto nulla

ratione flecti potuit, quin vellet de rege Franciae ultionem quaerere,

eo quod — et quod verba quaedam temere de se protulisset."

Von Norden sind wir ausgegangen,- dorthin führt uns die

Sage zurück. Sie fand natürlich den fruchtbarsten Boden, wo man
ein ganz besonderes Interesse für Otto empfand, — in den eigenen

weifischen Landen. So ist es denn auch recht der Hauschronist

der Weifen, der Dichter der „chronika fan Sassen," welcher den
Vorgang am breitesten erzählt, 13 ihm die grösste Wichtigkeit bei-

misst. Die Wette tritt wieder in ihr Recht, aber sie ist eine Bosheit,